[image: ]
INDICAÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

[bookmark: Ementa]Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de poda de árvores na Rua Miguel do Carmo, no bairro Jardim dos Lírios.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: Proposicao]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar a realização de poda de árvores na Rua Miguel do Carmo, no bairro Jardim dos Lírios, neste Município.

Justificativa:

[bookmark: Justificativa]As árvores estão com galhos avançando sobre muros residenciais e atingindo a rede elétrica, além de comprometerem a iluminação pública. A poda é necessária para prevenir acidentes, manter a segurança e a conservação do espaço urbano.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA
– Vereador –
1-2
image1.png
iy

oo Camara Municipal de Santa Barbara d’Oeste
“Palacio 15 de Junho”